SECRETARIA  MUNICIPAL   DE FINANCAS

PORTARIA N° 004/2023                                        ITAITINGA - CE,  28 DE MARCO DE 2023.

PEDRO JUNIOR  NUNES DA SILVA,  Secretário  de Finanças do Governo Municipal,
usando as atribuições legais  que lhes são conferidas;

CONSIDERANDO  a necessidade  de deslocamento  para a cidade de Gravata/PE  do
suplente  do  Conselho  Municipal   de  Previdência  do  Município  de Itaitinga,   Sr.  LUIS
CHAGAS   DA  SILVA  FILHO,  para  participar   do  1°   Encontro Nacional de Conselheiros
Previdenciários e Gestores Públicos,   a realizar-se nos dias 03,04 e 05 de abril  de 2023.

RESOLVE:

I  -  Conceder,  na forma da Lei Municipal   n° 686/2021,   04 (três)  diárias  no valor de
800,00  (oitocentos reais) cada e ajuda de custo de 20% sobre o valor das diárias,
totalizando  o valor  de R$ 3.840,00   (três  mil e oitocentos e quarenta  reais),   para o
suplente  do Conselho Municipal de Previdência LUIS  CHAGAS  DA SILVA  FILHO, para
custear as despesas decorrentes dos deslocamentos,   alimentação  e outras que se
fizerem necessárias a serviço deste Município;

II  -  0  quantitativo de 04 (quatro) diárias contempla o dia  02 de abril,  data da saída;

III - As despesas decorrentes deste ato correrão a conta das dotações próprias  do Fundo
Municipal de Previdência Social -  ItaitingaPrev.

IV -  Publique-se,  Registre-se e Cumpra-se.

Governo Municipal   de Itaitinga,   Secretaria Municipal  de Finanças,   em 28 de marco
de 2023.

PEDRO JÚNIOR NUNES DA SILVA
Secretário de Finanças de Itaitinga

		2023-03-29T18:20:03-0300
	PEDRO JUNIOR NUNES DA SILVA:21018464387